

[Ministeren for Grønland]

deres indhold er gældende for Grønland. Lovforslaget er forelagt Grønlands hjemmestyre, hvis udtalelse endnu ikke foreligger.

Idet jeg i øvrigt med hensyn til lovforslagets enkeltheder henviser til bemærkningerne til forslaget, skal jeg herved tillade mig at anbefale lovforslaget til det høje tings velvilige behandling.

Dyremose (KF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om præcisering af reglerne for forvaltning af midlerne i Lønmodtagernes Dyrtidsfond.

(Beslutningsforslag nr. B 97).

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager dette.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til energiministeren:

Forespørgsel [om energiressourcerne] af Wilhjelm (VS) m.fl.

(Forespørgsel nr. 29. Anmeldt 11/3 81).

Fjerde næstformand (Ebba Strange):

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold): Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Anden behandling af:

Forslag til lov om ændring af lov om offentlighed i forvaltningen.

(Lovforslag nr. L 124. Fremsat 20/1 81. Første behandling 5/2 81. Betænkning 12/3 81).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om dets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslagets tekst
vedtoges uden afstemning.

Lovforslagets overgang til tredje behandling
vedtoges uden afstemning.

Fjerde næstformand (Ebba Strange):

Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje behandling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Anden behandling af:

Forslag til lov om Danmarks forvaltningshøjskole.

(Lovforslag nr. L 129. Fremsat 22/1 81. Første behandling 12/2 81. Betænkning 12/3 81).

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Forhandling

Knud Lind (FP):

Af hensyn til historieskrivningen skal jeg kort meddele, at fremskridtspartiet ikke kan stemme for de af SF stillede ændringsforslag, og at vi i øvrigt fuldt ud kan tilslutte os venstres bemærkninger i betænkningen om, at man ikke ønsker nogen aktivitetsudvidelse på forvaltningshøjskolen på nuværende tidspunkt, hvor alle andre undervisningsinstitutioner har pålæg om at spare.

Birthe Nielsen (SF):

Vi fra socialistisk folkeparti mener, at styrelsens sammensætning ville være mere demokratisk, hvis de faglige organisationer –